ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

12.10.2012г.
Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

№10
г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
10 часов 00 минут
11 часов 00 минут

Присутствуют:

Члены Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»:
- Скамров Сергей Викторович - председатель Дисциплинарной комиссии НП «Строители
Урала»;
- Терентьев Константин Викторович;
- Турицына Евгения Владимировна - секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Строители
Урала».
Приглашенные:

- Горяева Татьяна Егоровна - главный специалист контрольного отдела НП «Строители
Урала».

Председатель Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» Скамров С.В. огласил
список присутствующих и предложил утвердить повестку заседания Дисциплинарной комиссии.

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 3. Кворум имеется.

Повестка дня:
Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Серко-
дом-строй».

Итоги голосования: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение об утверждении повестки заседания принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

Терентьева К.В. о неисполнении членом Партнерства ООО «Серко-дом-строй» правил
контроля, правил саморегулирования (требований к страхованию членами СРО НП «Строители
Урала» гражданской ответственности), утвержденных общим собранием членов Партнерства.

В адрес саморегулируемой организации НП «Строители Урала» поступило определение
Арбитражного суда Пермского края от 24.07.2012 № А50-12593/2012 о введении наблюдения в
отношении члена Партнерства ООО «Серко-дом-строй». Контрольным комитетом Партнерства
27.09.2012 на основании приказа генерального директора Партнерства от 21.09.2012 № 95
проведена выездная внеплановая проверка ООО «Серко-дом-строй» по месту строительства
многоквартирного жилого дома по адресу: 619000, Пермский край, г. Кудымкар,
ул. Калинина, 31 (далее объект). Составлен акт от 27.09.2012 № 13-622-2012 вн СУ.

В результате проверки установлено:
- на объекте выполнены работы по монтажу коробки здания. На момент проверки работы не
ведутся. При визуальном осмотре признаки потери несущей способности конструктивных
элементов объекта не выявлены;
- ООО «Серко-дом-строй» был уведомлен должным образом о проведении выездного
внепланового контроля, однако по месту строительства уполномоченный представитель данного
предприятия не явился и документы, согласно уведомления от 21.09.2012 № 07-02/1109, не
представил;
- задолженность по уплате членских взносов у ООО «Серко-дом-строй» на 12.10.2012
составляет 22 750 (двадцать две тысячи семьсот пятьдесят) рублей;
- отсутствует страхование гражданской ответственности (срок действующего договора истек
24.09.2012).

Турицыной Е.В. было отмечено, что представитель ООО «Серко-дом-строй» на заседание
Дисциплинарной комиссии не явился, о дате и времени заседания уведомлен (письмо от
01.10.2012 №08-02/1141) надлежащим образом. Рассмотрение вопроса о применении меры
дисциплинарного воздействия за несоблюдение правил контроля, правил саморегулирования
(требований к страхованию членами СРО НП «Строители Урала» гражданской ответственности)
возможно в его отсутствии.

Обменявшись мнениями члены Дисциплинарной комиссии

1. Руководствуясь частью 1, пунктом 1 части 2, статьи 55.15 Градостроительного кодекса
Российской Федерации применить в отношении члена НП «Строители Урала» ООО «Серко-дом-
строй» меру дисциплинарного воздействия -  предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок по 01.11.2012.
2. В установленный срок ООО «Серко-дом-строй» явиться в комиссию Контрольного комитета
НП «Строители Урала» с действующим договором страхования гражданской ответственности и
пакетом документов для проведения контроля.
3. Обеспечить оплату задолженности по членским взносам.
4. Уведомить члена Партнерства, что неисполнение решения Дисциплинарной комиссии НП
«Строители Урала» в соответствии со статьей 55.15. Градостроительного кодекса Российской
Федерации может повлечь применение мер дисциплинарного воздействия вплоть до исключения
из членов Партнерства.
Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.
Скамров С.В. объявил о закрытии заседания.

РЕШИЛИ:

Члены Дисциплинарной комиссии: С.В. Скамров
К.В. Терентьев
Е.В. Турицына

2